1
ABKLAPPBARE
SEITENWAND AUF
ROLLBANDWAGEN DRAKKAR
"Seit der Erstpräsentation des Drakkar, JOSKIN's Rollbandwagen mit mobiler Frontwand, zur Agritechnica im Jahre 2011
hat sich einiges getan", so Dr. Dietmar Franke, Pressesprecher des belgischen Landmaschinenherstellers; "nicht nur
die Produktpalette hat sich erweitert, sondern auch die Vielzahl der Ausstattungsmöglichkeiten; so präsentieren wir zur
Agritechnica 2015 beispielsweise eine Version mit hydraulisch absenkbarer Seitenwand", so Dr. Franke weiter.

•	 Hydraulisch bedienbare Abdecknetze sind ebenfalls weiterhin anbaubar.
•	 Hydraulische automatische Planensysteme, die sich wie eine Ziehharmonica vorne einfalten, gibt es derzeit noch nicht auf dem
Drakkar mit abklappbarer Seitenwand; man arbeitet aber an einer Kompatibilitätslösung, so JOSKIN.
Hydraulisch abklappbare Seitenwand zur schonenden Beladung von Feldfrüchten
Den DRAKKAR gibt es mittlerweile in 12 verschiedenen Ausführungen; diese unterscheiden sich zum einen in der Kastenlänge,
zum anderen in der Kastenhöhe.
Volumen (m³) Technisch
zulässige Höchstlast
Kasten
Innere Kastenmaße (m)
DIN Kuppel
300 mm Länge unten Länge oben Breite Höhe
ZWEIACHSER
6600/23D150 23 26 18 T 6,30 6,70 2,40 1,50
6600/28D180 28 31 18 T 6,30 6,70 2,40 1,80
7600/27D150 27 30 22 T 7,30 7,70 2,40 1,50
7600/33D180 33 36 22 T 7,30 7,70 2,40 1,80
8600/31D150 31 34 22 T 8,30 8,70 2,40 1,50
8600/37D180 37 41 22 T 8,30 8,70 2,40 1,80
DREIACHSER
7600/27T150 27 30 24 T 7,30 7,70 2,40 1,50
7600/33T180 33 36 24 T 7,30 7,70 2,40 1,80
8600/31T150 31 34 28 T 8,30 8,70 2,40 1,50
8600/37T180 37 41 28 T 8,30 8,70 2,40 1,80
9600/35T150 35 38 28 T 9,30 9,70 2,40 1,50
9600/41T180 41 46 28 T 9,30 9,70 2,40 1,80
Übersichtstabelle der verschiedenen DRAKKAR-Modelle
KONTAKT :